ATA DA ELEIÇÃO 2023 - QUADRIÊNIO 2023/2027

ELEIÇÃO DO CONSELHO ADMINISTRATIVO E FISCAL

Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, às sete horas

e trinta minutos, no Auditório do Nebam “Ayrton Senna da Silva", localizado na Rua

Prof. Oracy Gomes, 551, Centro, na cidade de Tatuí, estado de São Paulo, estavam

presentes os membros da Comissão Eleitoral: Rodrigo Amaral Leite, Luis Antonio de

Miranda e Alexandre Novaes do Carmo, para dar início à sessão de votação dos futuros

conselheiros dos Conselhos Administrativo e Fiscal do Instituto de Previdência Própria

do Município de Tatuí - TATUIPREV. A sessão de votação iniciou-se exatamente às oito

horas e o primeiro voto registrado foi às oito horas e cinco minutos. As cédulas foram

rubricadas no verso pelo Presidente da Comissão Eleitoral antes da eleição, atestando a

veracidade das mesmas e posteriormente conferidas e rubricadas por dois membros da

Comissão Eleitoral no momento da apuração dos votos. O último voto foi registrado às

dezesseis horas e cinquenta minutos. A apuração iniciou-se às dezessete horas e cinco

minutos e encerrou-se às dezoito horas e dez minutos. As cédulas restantes, não

utilizadas, foram encaminhadas para destruição física. Compareceram ao pleito, cento e

sessenta e cinco votantes, sendo retiradas da urna, exatamente, 165 (cento e sessenta e

cinco) cédulas. Os resultados computados foram os seguintes: 1 - Para o Conselho

Administrativo, na categoria de servidores ativos, foram computados 158 (cento e

cinquenta e oito) votos válidos, 3 (três) votos brancos e 4 (quatro) votos nulos, sendo o

resultado apurado: primeira posição, AMAURI MENDES DE BRITO, com 39 (trinta e

nove) votos; segunda posição, DÉBORA CRISTINA FRANCO NUNES ROSA, com 33

(trinta e três) votos; terceira posição, CLEBER GALVÃO FRANÇA, com 25 (vinte e cinco)

votos; quarta posição, ROGERIO SOBRAL DE OLIVEIRA, com 22 (vinte e dois) votos;

quinta posição, ÉRICA IAFELIX SALLUM, com 18 (dezoito) votos;  na sexta posição,

PATRICIA DE FÁTIMA RODRIGUES, com 18 (dezoito) votos; e na sétima posição

FERNANDA APARECIDA RODRIGUES, com 3 (três) votos. Na categoria de servidores

inativos, foram computados 101 (cento e um) votos válidos, sendo: 63 (sessenta e três)

votos brancos e 1(um) voto nulo, sendo o resultado apurado: 101 (cento e um) votos para

SOLANGE DE FÁTIMA POLES PRADO sendo única candidata. II - Para o Conselho

Fiscal, na categoria de servidores ativos, foram computados: 124 (cento e vinte e quatro)

votos válidos, sendo: 40 (quarenta) votos brancos e 1 (um) voto nulo, sendo o resultado

apurado: primeira posição, RAPHAEL SALAS MARTINS, com 86 (oitenta e seis) votos;

segunda posição LUÍS CARLOS MORA, com 38 (trinta e oito) votos; não houve

candidato na categoria de servidores inativos inscritos ao Conselho Fiscal. Era o que

havia de registrar, eu, Alexandra Cubas Macedo, secretariei o feito, encerro a presente

Ata que segue assinada por mim ___________________________ e pelos membros

presentes da Comissão.

Rodrigo Amaral Leite

Presidente da Comissão Eleitoral

Luís Antonio de Miranda

Membro da Comissão Eleitoral

Alexandre Novais do Carmo

Membro da Comissão Eleitoral

CONSELHO ADMINISTRATIVO

SERVIDORES ATIVOS

PROFESSOR AMAURI 39            1º ELEITO

DÉBORA FRANCO ASSISTENTE SOCIAL 33            2º ELEITO

PROFESSOR CLEBER 25            3º ELEITO

ROGERIO SOBRAL 22            1º SUPLENTE

ÉRICA DO JURÍDICO 18            2º SUPLENTE

PATRÍCIA - RH 18            3º SUPLENTE

FERNANDA RODRIGUES 3

BRANCOS 3

NULOS 4

TOTAL DE VOTOS 165

SERVIDORES APOSENTADOS

SOLANGE POLES 101         ELEITA

BRANCOS 63

NULOS 1

TOTAL DE VOTOS 165

CONSELHO FISCAL

SERVIDORES ATIVOS

DR. RAPHAEL 86            1º ELEITO

LUÍS MORA 38            2º ELEITO

BRANCOS 40

NULOS 1

TOTAL DE VOTOS 165

	17 - Ata de Eleição quadriênio 023 -2027
	Apuração (1)